[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.10.2021 № 228-р
                            г. Похвистнево
 О создании рабочей группы по реализации региональной составляющей  национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства» на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

      В целях реализации региональной составляющей национального проекта    «Туризм и индустрия гостеприимства», основными задачами которого является создание и модернизация туристической инфраструктуры, повышение доступности внутреннего туризма, занятости населения и совершенствование управления в данной сфере:
1. Создать  рабочую группу по реализации региональной составляющей  национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства»на территории муниципального района Похвистневский Самарской области.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации региональной составляющей  национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства» на территории  муниципального района Похвистневский Самарской области (Приложение 1).

3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по реализации региональной составляющей  национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства» на территории муниципального района Похвистневский                  Самарской области (Приложение 2).

4. Разместить настоящее Распоряжение  на  сайте Администрации района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на                Первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В.Черкасова.

         Глава района                                                              Ю.Ф.Рябов
Приложение 2

к Распоряжению  Администрации

муниципального района Похвистневский

Самарской области

от 27.10.2021 № 228-р
Состав

рабочей группы по реализации региональной составляющей                                                       национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства»на
территории муниципального района Похвистневский Самарской области

1. Черкасов С.В. – Первый заместитель Главы района по социальным   вопросам, председатель рабочей группы (далее - Группы);
Члены Группы:

2. Мамышев М.К.-заместитель Главы района по экономике и финансам,                руководитель контрактной службы, заместитель председателя рабочей группы;
3. Осина Е.В. – начальник отдела кадров Администрации района, секретарь                  рабочей группы;

4. Ефремов А.А.- руководитель Похвистневского управления развития           агропромышленного комплекса –заместитель Главы района                                      (по согласованию);
5. Ятманкин В.А.- Председатель Собрания представителей района                           (по согласованию);

6. Козик И.М.-руководитель Управления культуры муниципального района Похвистневский Самарской области (по согласованию);

7. Савин Д.Г. – руководитель Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политики муниципального района Похвистневский Самарской              области (по согласованию);

8. Главы сельских поселений муниципального района Похвистневский Самарской области (по согласованию).

Приложение 1

к Распоряжению  Администрации

муниципального района Похвистневский

Самарской области

от 27.10.2021 № 228-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по реализации региональной
составляющей  национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства»
на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по реализации региональной составляющей  национального проекта «Туризм и индустрия гостеприимства» (далее - Группа) образована с целью решения задач по созданию и модернизации туристической инфраструктуры, повышению доступности внутреннего туризма и занятости населения  на территории муниципального района Похвистневский Самарской области.

1.2. Группа является коллегиальным совещательным органом.

1.3. Группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Самарской области, нормативно-правовыми актами муниципального района Похвистневский Самарской области, а также настоящим положением.

2. Задачи рабочей группы

 Основными задачами Группы являются:

1) Рассмотрение вопросов, связанных с созданием и развитием туристического кластера на территории муниципального района Похвистневский Самарской области в том числе:

-обеспечением создаваемых площадок туристической, транспортной и иной инфраструктурой;

-популяризацией и продвижением «туристических маршрутов» района;

-формированием единой системы безопасности объектов туристического кластера;

- формирование предложений по реализации мероприятий развития туристического кластера на территории муниципального района Похвистневский.
3. Полномочия Группы

Для решения задач Группа обладает следующими полномочиями:

3.1. Утверждать план работы Группы.

3.2. Взаимодействовать с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Самарской области, правоохранительными органами, органами местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области, организациями, экспертами (специалистами) по выполнению задач, поставленных перед Группой.

3.3. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Самарской области, правоохранительных органов, органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области, организаций, экспертов (специалистов) необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию Группы.

3.4. Приглашать на заседания Группы и заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Самарской области, правоохранительных органов, органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области, руководителей или других полномочных представителей организаций, экспертов (специалистов) по вопросам, отнесенным к компетенции Группы, и принимать соответствующие решения.

3.5. Вносить в установленном порядке на рассмотрение Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области вопросы, относящиеся к компетенции Группы.

3.6. Осуществлять иные полномочия, необходимые для обеспечения деятельности Группы.

4. Порядок работы Группы

4.1. Заседания Группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Повестку для заседаний и порядок их проведения определяет председатель Группы.

4.2. Подготовку вопросов, рассматриваемых на заседании Группы, осуществляет секретарь Группы.

4.3. Решение на заседании Группы принимается простым большинством голосов, и оформляются протоколом, который подписывает председатель Группы. При равенстве голосов решающим является голос председателя Группы.